
  > 

+ REPUBLICA DEL ECUADOR 
7 . e 

SUPERINTENDEN” “E COMPAÑIAS 

94 RESOLUCION N* 16=ca=82-0 20 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSTDERANDO 

CUE e1 39 de Junio de 1,981 se ha otorgado ante el No- 
tario 9% de este Centón Gusyaquil Doctor Thelmo Torres Cres- 
po, la escritura rública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la Compañía Anónima denominada "FERROSTAAL S.A.,"; 

OUE 21 señor Axel Siefpert, en su calidad de Gerente Ge- 
neral do dicha Sociedad, ha presentado con el patrocinio del 
señor Abogado Doctor Alfredo Wanna Yusse, cuatro copias 
notariales de la misma solicitando la aprobación de tales 
actos; 

GUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integra- 
ción, mediante Resolución Yo. 546 expedida el 17 de Junio - 
de 1.981, ha antorizado la inversión en el aumento de capi- 
tal de la Compañía '"FERROSTAAL S.A." a los Accionistas: 
Investment Holding G.m.b.H.; Gerhard Thulmann; Michael von 
Oppen; y Axel Siegert; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superinten- 
dencia de Compañías, ha presentado el Informe No, 82-123- 
DÍA del 4 de Febrero de 1.2£2, que comprueba la correcta 
integración del aumento de capital en los términos constan- 
tes en la indicada eseritura; 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos de ley; y así lo confirma el Depar 
tamento legal de esta Institución en su informe No. SC-DL- 
CA-82-123 del 9 de Febrero de 1,982: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
efectuado por la Compañía Anónima denominada ''FERROSTAAL 
S.A.' por la suma de UN MILLON DE SUCRES, con el cual su 
capital social quedará elevado a la cantidad de DOS MILLO- 
NES DE SUCRES, representado por dos mil acciones ordinarias 
y nominativas de Un mil sucres cada una; y, b) la reforma de 
estatutos constantes en la indicada escritura. 

l.. 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
5 : 5  .X : 

, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS $ 1 6 

- Foja 2 de 2 1206 
Zesolución No. 1G-CA-82- e 

Compañía: "FERROSÍAAL S.A." 
o s “ 

” ? t >» 1 E . t . e * 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER_que-el Notario: 9% de este 
. Cantón, al margen de la tatriz de la escritura pública del 

30 de Junio. de.1, 981,. tome nota de haber sido aprobado este 
aumento de capital y reforma de estatutos mediante esta 
Resolución y siente razón de su cumplimiento . 

1 

ARTICULO, TERCER - DISPONER, ue el” Registrador Mer- 
canti” del Cantón Guafoouit: a), o eriva” “La referida escri- 

e e tura pública y esta' f2solución, hm 'el Registro a su cargo, de 
acuerdo a los Árts, 158 y 163 és las «Ley. de* Bompañías y al 
Art. 3%del DP.S. No, 733, del 2P,de Agosto de 1.975; y, b) 
Curnla con las demás pres cripclpms contenidas” en la Ley de 
Resistro, A - 

4, o + 

a ARTICULO CUARTO, - DISPONER óue lo Notaria 1%a. de es- 
te Cantón, tone razón del contenido de la escritura ove se 
manda 2 inscribir «l nargen de la matriz de la otorgada el 
9 úe Enero de 1,875, conforme a la cual se constituyó la 
Compañía, 

ARTICULO CUINTO,- DISPONER oue se publigcue por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquii, el extracto de la escritura pública del 30 de Ju- 
nio de 1,2831, que será elaborado por este Despacho con la 
razón de esta aprobación. 

” COMUNTQUESE. - mah y y e ra Jasper 
D dencia de Compañías en Guayaquil, 

  

a Dr, Emilio Romero Parducci 
| INTENDENTE DE COMPÁÑIAS 

    
    

     

  

      

a inserita a vresente Resolución de 

- ; ” j j Tnd j fojas 2.247 a 2.244, nímero 18 del/tegistro "ercantil, Tibro de Inéustria 

!>- les y anotada hajo el nímere y 2 del "enertorio.- Guayrquil, veinticua- 

tro de boro de “mil nov 

A. HECTOR MIGUEL Á 

— egistrador Mercantil ag Barton suayaquil 
yy 
14d



TIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en la ante- 

q 
rior Resolución a fojas 1.276 del Registro Mercantil, Libro de Indus- 

triales de 1.979; y, 13.293 del mismo Registro de 1.980, al margen de 

ticuatro de Febrero de    

     

  

] las inscripciones respectivas.- Guayaquil, vei 

mil novecientos ochenta y dos.- El Registrado: 

       

  

L- A =- — 

AB. HECTOR MICHELLE y 
: . 

Registrador Mercantil aer Cabtón Guayaquil 
! 

. a 

» 

ox 

. 

- 

1 o Sá ? E Z 
> A 

. 

Í 
— E 

; 
i 

eo 

mapir o e Saa r “dto? TS on ae A a er per 

ide on y el ptitagaora lo ajieztos oh A pane po ¿O arta? 

rep? tor Dra or , Ñ ros .os a : « r . - r 
— E r í e cora a O Las » . pr e Pe A ES ray! 

melitinsaaa o ona ta CRT qa q aio no paa roms a o ado cer a E 

, 
A o. 

  

AAA AR EY úA 

Mar ae : : , 
AAA OI TA . nn Ca COTA E rt AAA A 

  

 


